Республика  Адыгея

Шовгеновский район
     Совет народных депутатов
Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
    385445, п.Зарево,                             ул. Пролетарская, 5
Тел.факс (887773)94-1-24
    email zarevskoepos@mail.ru

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм

Шэуджен район
Муниципальнэ  образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм
янароднэ депутатхэм я Совет
385445, къ.Зарево,
урПролетарскэм ыцI, 5
Тел.факс (887773)94-1-24
    email zarevskoepos@mail.ru

                                                               РЕШЕНИЕ № 21
 Совета народных депутатов МО «Заревское сельское поселение»
от 15.01.2018 п.Зарево
 О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Заревское сельское поселение» на 2018 и плановый 2019 - 2020 год
  В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14,35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Заревское сельское поселение» гл.3, ст22. ч.1 п.2, Положением  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заревское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Заревское сельское поселение»

                                                         РЕШИЛ:
       1 Внести изменения и  изложить в новой редакции приложения к решению №13 от 18.12.2017 года Совета народных     депутатов МО «Заревское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Заревское сельское поселение» на 2018 и плановый 2019-2020 год №1, 9, 11, 13, 15, 17   (приложения к решению прилагаются);

      2 Обнародовать настоящее решение.

      3 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования
Глава  муниципального  образования

«Заревское  сельское  поселение»________________________А.А.Синяков
   Приложение №1  решения СНД
 «Заревское сельское поселение»
                                                                                                             № 13 от 18.12.2018 г.
Поступление доходов по основным источникам в бюджет МО «Заревское сельское поселение» в 2018  году
	Коды БК
	Виды доходов
	Сумма

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	4921,1

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	2843,6

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	500

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	500

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	650

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	650

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1070

	1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество с физических лиц
	100

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	970

	1 03 02000 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	623,6

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в конслидируемые бюджеты субъектов Российской Федерации
	236

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) двигателей, зачисляемые в конслидируемые бюджеты субъектов Российской Федерации
	1,8

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в конслидируемые бюджеты субъектов Российской Федерации
	421,5

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в конслидируемые бюджеты субъектов Российской Федерации
	-35,7

	200  00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2077,6

	202  00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1876,1

	202 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	299

	202 15002 10 0000 151
	Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	1577,1

	202  03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	201,5

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	162,7

	202 03024 10 0000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»
	38,8

Главный  специалист-финансист                                                                                   Т.В.Яцева
 Приложение №9  решения СНД
 «Заревское сельское поселение»
                                                                                                             № 13 от 18.12.2018 г.
	Распределение расходов бюджета муниципального образования
" Заревское  сельское поселение" на 2018 год по разделам, подразделам функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма на год тыс.руб

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3307,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	661

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01

	04
	2416

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	230,9

	Национальная оборона
	02
	00
	162,7

	Мобилизационная  вневойсковая
подготовка
	02
	03
	162,7

	Дорожный фонд
	04
	09
	623,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	179,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	03
	179,9

	Социальная политика
	10
	01
	647

	Всего расходов:

	4921,1

Глава
муниципального образования
«Заревское сельское поселение»                                                                                                           А.А.Синяков
Приложение №11  решения СНД
 «Заревское сельское поселение»
                                                                                                             № 13 от 18.12.2018 г.
	Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования
" Заревское сельское поселение" на 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям  функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Рз
	Пр
	Целевая статья
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3307,9

	Функционирование высшего должностного лица
субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0
	661

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	6Г10000100
	508

	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	01
	02
	6Г10000100
	153

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0
	2416

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	6Г60003400
	2126

	Центральный аппарат

	01
	04
	6Г60003400
	290

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	230,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	6Г00061010
	38,8

	ЕДВ
	01
	13
	6Г10001000
	101,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	6Г20011000
	60,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	6Г80005000
	30

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000000
	162,7

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	6Г00051180
	162,7

	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	04
	09
	6Г80000910
	623,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0
	179,9

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	03
	0000000
	179,9

	Мероприятия по благоустройству  сельских поселений
	05
	03
	6Г80012000
	150

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6Г80015000
	29,9

	Социальная политика
	10
	01
	6Г10001000
	647

	Всего расходов:

	4921,1

Глава   муниципального образования «Заревское сельское поселение»                                                             А.А.Синяков
Приложение №13  решения СНД
 «Заревское сельское поселение»
                                                                                                             № 13 от 18.12.2018 г.
Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования
" Заревское сельское поселение" на 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям  и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование
	Рз
	Пр
	Целевая статья
	Вид
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	000
	3307,9

	Функционирование высшего должностного лица
субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0
	000
	661

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	6Г10000100
	121
	508

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	6Г10000100
	129
	153

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	2416

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	6Г60003400
	121
	1640

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	6Г60003400
	129
	486

	Центральный аппарат

	01
	04
	6Г60003400
	244
	260

	Центральный аппарат

	01
	04
	6Г60003400
	851
	25

	Центральный аппарат

	01
	04
	6Г60003400
	852
	1,5

	Центральный аппарат

	01
	04
	6Г60003400
	853
	3,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000000
	000
	230,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	6Г00061010
	244
	38,8

	ЕДВ
	01
	13
	6Г10001000
	321
	101,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	6Г20011000
	540
	60,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	6Г80005000
	244
	30

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000000
	000
	162,7

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	6Г00051180
	121
	126

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	6Г00051180
	129
	36,7

	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	04
	09
	0000000000
	000
	623,6

	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	04
	09
	6Г80000910
	244
	623,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000000
	000
	179,9

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	03
	0000000000
	000
	179,9

	Мероприятия по благоустройству  сельских поселений
	05
	03
	6Г80012000
	244
	150

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6Г80015000
	244
	29,9

	Социальная политика
	10
	01
	6Г10001000
	313
	647

	Всего расходов:

	4921,1

Приложение №15  решения СНД
 «Заревское сельское поселение»
                                                                                                             № 13 от 18.12.2018 г.
	Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования
« Заревское сельское поселение» на 2018 год

	Наименование
	Вед
	Рз
	Пр
	Целевая статья
	Вид
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	780
	01
	00

	000
	3307,9

	Функционирование высшего должностного лица
субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	780
	01
	02
	0
	000
	661

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	780
	01
	02
	6Г10000100
	121
	508

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	780
	01
	02
	6Г10000100
	129
	153

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	780
	01
	04
	0000000000
	000
	2416

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	780
	01
	04
	6Г60003400
	121
	1640

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	780
	01
	04
	6Г60003400
	129
	486

	Центральный аппарат

	780
	01
	04
	6Г60003400
	244
	260

	Центральный аппарат

	780
	01
	04
	6Г60003400
	851
	25

	Центральный аппарат

	780
	01
	04
	6Г60003400
	852
	1,5

	Центральный аппарат

	780
	01
	04
	6Г60003400
	853
	3,5

	Другие общегосударственные вопросы
	780
	01
	13
	0000000000
	000
	230,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	780
	01
	13
	6Г00061010
	244
	38,8

	ЕДВ
	780
	01
	13
	6Г10001000
	321
	101,5

	Иные межбюджетные трансферты
	780
	01
	13
	6Г20011000
	540
	60,6

	Другие общегосударственные вопросы
	780
	01
	13
	6Г80005000
	244
	30

	Национальная оборона
	780
	02
	00
	0000000000
	000
	162,7

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	780
	02
	03
	6Г00051180
	121
	126

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	780
	02
	03
	6Г00051180
	129
	36,7

	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	780
	04
	09
	0000000000
	000
	623,6

	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	780
	04
	09
	6Г80000910
	244
	623,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	780
	05
	00
	0000000000
	000
	179,9

	Поддержка коммунального хозяйства
	780
	05
	03
	0000000000
	000
	179,9

	Мероприятия по благоустройству  сельских поселений
	780
	05
	03
	6Г80012000
	244
	150

	Прочие мероприятия по благоустройству
	780
	05
	03
	6Г80015000
	244
	29,9

	Социальная политика
	780
	10
	01
	6Г10001000
	313
	647

	Всего расходов:

	4921,1

 Глава муниципального образования
«Заревское сельское поселение»                                                                                                      А.А.Синяков
Приложение №17  решения СНД
 «Заревское сельское поселение»
                                                                                                             № 13 от 18.12.2017 г.
Источники финансирования дефицита бюджета на  2018г.
	Наименование показателя
	     Код показателя

	 Кредиты  кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 700

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 10 0000 710

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 01 03 00 00 00 0000 000

	Получение кредитов по кредитным  соглашениям и договорам, заключенными от имени РФ, субъектов РФ, муниципальных образовании, государственных внебюджетных фондов, указанным в валюте РФ
	000 01 03 00 00 00 0000 700

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы бюджетам поселении
	000 01 03 00 00 00 0000 710

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны, в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 00 00 0000 600

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 01 10 0000 640

	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 00 00 0000 500

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 01 10 0000 540

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-4921,1

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-4921,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-4921,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселении
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-4921,1

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	4921,1

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	4921,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	000 01 05 02 01 00 0000 610

	4921,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселении
	000 01 05 02 01 10 0000 610

	4921,1

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	000 10 00 00 00 00 0000 000
	0